

Czarnków, dnia 8.11.2019 r.

OS.0003.1.2019.KM

**Zarząd Powiatu
Czarnkowsko-Trzcianeckiego**

Odpowiadając na Interpelację Pani Izabeli Bobińskiej Radnej Rady Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego z dnia 29.10.2019r. o treści:

„W związku z obawami rozprzestrzeniania się afrykańskiego pomoru świń proszę o informację kto w Powiecie jest odpowiedzialny za usunięcie i utylizację padłych dzików. Czy Powiat ma wypracowane procedury postępowania w takich sytuacjach. Z moich informacji wynika, że w czasie weekendu i w okresie świątecznym żadne służby się tym nie zajmują. Trudno też znaleźć informacje gdzie zgłaszać takie przypadki.”

informuję co następuje:

Za realizację zadań związanych z wystąpieniem na terenie powiatu chorób zakaźnych zwierząt, w tym afrykańskiego pomoru świń - dalej ASF, odpowiedzialny jest Powiatowy Lekarz Weterynarii – dalej PLW, który może do tego celu uruchomić Powiatowy Zespół Zarządzania Kryzysowego przy Powiatowym Lekarzu Weterynarii i poprzez ten zespół kierować pracami poszczególnych służb, straży i inspekcji uczestniczących w działaniach prowadzących do eliminacji zagrożenia.

Każdy fakt podejrzenia choroby zakaźnej zwierząt w tym ASF, należy zgłaszać do PLW, który od każdego znalezionej martwego dzika, w tym ze zwłok dzików ulegających autolizie oraz dzików zabitych w wypadkach komunikacyjnych i z każdego odstrzelonego chorego dzika, pobiera stosowne próbki do badań laboratoryjnych w kierunku wykrycia ASF.

Natomiast usunięcie i utylizacja zwierzęcia należy do obowiązku właściwego zarządcy drogi, gminy lub właściciela/posiadacza nieruchomości na podstawie właściwych przepisów. Podmioty te wykonują swoje obowiązki za pomocą firm realizujących usługi m.in. w zakresie usunięcia i utylizacji padłych zwierząt na warunkach określonych w zawartej umowie.

Ponadto jak wynika z ustawy Prawo łowieckie dzierżawcy i zarządcy obwodów łowieckich oraz właściciele, posiadacze i zarządcy gruntów są obowiązani zawiadomić właściwy organ Państwowej Inspekcji Weterynaryjnej lub urząd gminy albo najbliższy zakład leczniczy dla zwierząt o dostrzeżonych objawach chorób zwierząt żyjących wolno.

Jednocześnie informuję, że obecnie teren naszego powiatu nie jest położony w zasięgu obszarów objętych restrykcjami (leży poza: obszarem objętym ograniczeniami, obszarem zagrożenia oraz obszarem ochronnym, zgodnie z rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24.01.2018r. w sprawie wprowadzenia w 2018r. na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej „Programu mającego na celu wczesne wykrycie zakażeń wirusem wywołującym afrykański pomór świń i poszerzenie wiedzy na temat tej choroby oraz jej zwalczanie” - Dz.U.2018r. poz. 316 ze zm.).

Aktualna sytuacja, w tym mapa ognisk i przypadków ASF w Polsce oraz aktualny zasięg obszarów objętych restrykcjami, dostępny jest na stronie internetowej <https://www.wetgiw.gov.pl/>. Znajdują się tam również wszelkie dostępne informacje, w tym sposób postępowania w przypadku znalezienia padłego dzika.

*Naczelnik Wydziału
Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa
/-/Karolina Mazurkiewicz*